
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
9. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 21.06.2023 

čís. 0313/ZM2226/9-0384/ZM2226/9 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 21.06.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0313/ZM2226/9 ZM_M 0 Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 21.06.2023 

35 

0314/ZM2226/9 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 9. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 21.06.2023 

72 

0315/ZM2226/9 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0316/ZM2226/9 ZM_M 3 Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci 

významné akce města v oblasti sportu v roce 2023 

35 

0317/ZM2226/9 ZM_M 4 Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., o poskytnutí 

účelových dotací 

35 

0318/ZM2226/9 ZM_M 5 Mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0319/ZM2226/9 ZM_M 6 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2024 

35 

0320/ZM2226/9 ZM_M 7 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

0321/ZM2226/9 ZM_M 37 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 8. zasedání dne 24.05.2023 

35 

0322/ZM2226/9 ZM_M 38 Návrh na rozhodnutí ve věci dohod o náhradě 

škody 

35 

0323/ZM2226/9 ZM_M 39 Návrh odpovědi na podnět občana 35 

0324/ZM2226/9 ZM_M 8 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu Tvoříme prostor a informativní zpráva o 

průběhu 5. ročníku programu 

29 

0325/ZM2226/9 ZM_M 9 Návrh na poskytnutí dotací z Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské 

domy a industriální dědictví a Výzva č. 2 - Sakrální 

stavby 

29 

0326/ZM2226/9 ZM_M 40 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 a 

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 

plánu pro rok 2022 

29 

0327/ZM2226/9 ZM_M 10 Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, a jejich financování z 

rozpočtu statutárního města Ostrava - Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

0328/ZM2226/9 ZM_M 11 Návrh na uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 

3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 

smlouvy - Seznam linek a spojů dopravní 

obslužnosti 

37 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

0329/ZM2226/9 ZM_M 42 Odpověď na podnět občanky města ze zasedání 

zastupitelstva města ze dne 22.03.2023 

37 

0330/ZM2226/9 ZM_M 12 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt “Pracoviště OSV, oddělení sociálních 

služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” 

30 

0331/ZM2226/9 ZM_M 13 Schválení změny č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace pro projekt “5.1b - Energetické úspory - 

ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 

36” 

30 

0332/ZM2226/9 ZM_M 14 Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. /2023, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství a vymezují se prostory pro 

volné pobíhání psů na území statutárního města 

Ostravy 

30 

0333/ZM2226/9 ZM_M 15 Program na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 a 

Výzva na podporu rozvoje kvality školství z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 

31 

0334/ZM2226/9 ZM_M 16 Program na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu 

vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2024 

31 

0335/ZM2226/9 ZM_M 17 Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v 

akademickém roce 2023/2024 

31 

0336/ZM2226/9 ZM_M 18 Ocenění “Ředitel školy 2023” 31 

0337/ZM2226/9 ZM_M 19 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 

2023/2024 

31 

0338/ZM2226/9 ZM_M 43 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0939/2023/KaŠ 

31 

0339/ZM2226/9 ZM_M 20 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy 

a účetní jednotky statutární město Ostrava k 

rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní období 1. 

1. 2022 - 31. 12. 2022 

32 

0340/ZM2226/9 ZM_M 21 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na 

poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2024 

32 

0341/ZM2226/9 ZM_M 22 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy subjektů: AKORD & POKLAD, s.r.o. a 

MOVE Ostrava, z.s. 

32 

 

 

   

0342/ZM2226/9 ZM_M 44 Návrh na změnu termínu realizace projektu 32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

“Ostrava Kamera Oko 2021 - 2024” a termínu 

použití dotace poskytnuté společnosti Kamera Oko 

s. r. o. 

0343/ZM2226/9 ZM_M 45 Návrh na změnu členství v orgánech obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum 

Ostrava, a.s., návrh úprav stanov obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum, 

a.s. 

32 

0344/ZM2226/9 ZM_M 23 Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 

2022 (bez městských obvodů) 

32 

0345/ZM2226/9 ZM_M 46 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

33 

0346/ZM2226/9 ZM_M 47 Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních 

prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2023 

33 

0347/ZM2226/9 ZM_M 24 Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

Moravskoslezskému kraji 

34 

0348/ZM2226/9 ZM_M 48 Návrh prodat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí 

kupní s předkupním právem a zákazem zcizení se 

společností Linkcity Czech Republic a. s. (lokalita 

Středoškolská) 

34 

0349/ZM2226/9 ZM_M 49 Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení a návrh na záměr změny Smlouvy o 

smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a 

zákazem zcizení - vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (Rezidence Stodolní) 

34 

0350/ZM2226/9 ZM_M 25 Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při 

řešení některých majetkoprávních a dopravních 

záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

34 

0351/ZM2226/9 ZM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby 

s vlastníkem AKORD & POKLAD, s.r.o., se 

sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 

30 

34 

0352/ZM2226/9 ZM_M 27 Návrh na svěření majetku - stavba 

železobetonového chodníku včetně zábradlí (dvě 

části), umístěného na pozemku parc. č. 958 v k.ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava 

34 

0353/ZM2226/9 ZM_M 28 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 34 

0354/ZM2226/9 ZM_M 29 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina u 

Bílovce, obec Vřesina od Moravskoslezského kraje 

34 

0355/ZM2226/9 ZM_M 30 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Radvanice a k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

34 

0356/ZM2226/9 ZM_M 31 Návrh koupit části pozemků parc.č. 126/1 a parc.č. 

136 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a uzavřít 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

smlouvu o budoucí smlouvě kupní, návrh svěřit 

části pozemků městskému obvodu Stará Bělá 

0357/ZM2226/9 ZM_M 32 Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava a návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

0358/ZM2226/9 ZM_M 33 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava 

34 

0359/ZM2226/9 ZM_M 34 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava 

34 

0360/ZM2226/9 ZM_M 35 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. 

Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

34 

0361/ZM2226/9 ZM_M 36 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 

k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

34 

0362/ZM2226/9 ZM_M 50 Návrh na svěření spoluvlastnického podílu k 

pozemku parc. č. 1735 v k. ú. Bartovice, 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

34 

0363/ZM2226/9 ZM_M 51 Návrh přijmout budoucí dar - nemovité věci, a to 

částí pozemků zastavěných stavbou komunikace v 

k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít smlouvu o 

budoucí smlouvě darovací s AB dům Starostík s. r. 

o. 

34 

0364/ZM2226/9 ZM_M 52 Přijmout darem část silnice I/11, most ev. č. 11H-

137 včetně pozemků pod stavbami vše v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava a uzavřít darovací smlouvu s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkovou organizací 

34 

0365/ZM2226/9 ZM_M 53 Přijmout darem úsek větve původní silnice I/56, 

MÚK na ul. Místecké, včetně mostu ev. č. 56-028.1 

a pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, návrh 

na uzavření dohody o umístění kabelového vedení 

pro osvětlení na mostu ev. č. 56-028.1 

34 

0366/ZM2226/9 ZM_M 54 Návrh přijmout budoucí dar - stavební objekty SO 

02 a SO 07 Komunikace, chodník a odvodnění 

komunikace, SO 03 Silniční most a SO 04 Veřejné 

osvětlení, včetně částí pozemků pod stavebními 

objekty v k.ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavření 

smlouvy o budoucí darovací smlouvě se 

společností Sey, s.r.o. 

34 

0367/ZM2226/9 ZM_M 55 Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0368/ZM2226/9 ZM_M 56 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

34 

    

0369/ZM2226/9 ZM_M 57 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v 

k.  ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0370/ZM2226/9 ZM_M 58 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

obec Ostrava 

0371/ZM2226/9 ZM_M 59 Návrh směnit pozemky, návrh na svěření pozemku, 

lokalita ul. Gajdošova, k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

34 

0372/ZM2226/9 ZM_M 60 Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti - vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

34 

0373/ZM2226/9 ZM_M 61 Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

34 

0374/ZM2226/9 ZM_M 62 Návrh koupit pozemky p.p.č. 994/3 a p.č.st. 3533 v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava z vlastnictví 

MILNEA státní podnik v likvidaci 

34 

0375/ZM2226/9 ZM_M 63 Návrh koupit pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, 

obec Ostrava 

34 

0376/ZM2226/9 ZM_M 64 Návrh koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

34 

0377/ZM2226/9 ZM_M 65 Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý 

majetek do základního kapitálu společnosti 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

34 

0378/ZM2226/9 ZM_M 66 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského 

obvodu Stará Bělá, světelného signalizačního 

zařízení na přechodu pro chodce vybudovaného v 

rámci stavby “Prostranství U Lípy ve Staré Bělé”, 

k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a převzetí do majetku 

statutárního města Ostravy 

34 

0379/ZM2226/9 ZM_M 67 Návrh na výkup části pozemku, návrh na uzavření 

Smlouvy o spolupráci, návrh nevykoupit 

nemovitou věc, vše rámci investiční akce 

“Novostavba BD Kostelní - Biskupská” - k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0380/ZM2226/9 ZM_M 68 Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o 

zřízení práva stavby k nemovitým věcem ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice 

34 

0381/ZM2226/9 ZM_M 69 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

34 

0382/ZM2226/9 ZM_M 70 Návrh na uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací listině 

- PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

34 

0383/ZM2226/9 ZM_M 71 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a smlouvy o zřízení věcného břemene 

34 

0384/ZM2226/9 ZM_M 72 Návrh poskytnutí daru České republice - Krajské 

hygienické stanici Moravskoslezského kraje se 

sídlem v Ostravě na zajištění 20. ročníku celostátní 

konference Slezské dny preventivní medicíny 

71 

  
Materiály, které byly staženy: 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 41 Koncepce městské třídy 28. října-Opavská 29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
21.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0313/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 21.06.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 9. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 21.06.2023 
  
Usnesení číslo: 0314/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 

21.06.2023 pana Ing. Františka Kolaříka a paní Marii Malcharovou 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0315/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Žádost o poskytnutí mimořádné dotace na realizaci významné akce 
města v oblasti sportu v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0316/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

k usnesení č. 01548/RM2226/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1,5 mil. Kč organizaci Perinvest, a.s., IČO: 26750520, 

se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, Malá Strana, 150 00 Praha 5 na realizaci projektu „Agel 

Open 2023“, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 4 
Žádosti obchodní společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 
Ostravy, s.r.o., o poskytnutí účelových dotací 
  
Usnesení číslo: 0317/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01607/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 500 000 Kč obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, 

na Rekonstrukci prostoru VIP v RT Torax Aréně a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostravou a shora uvedenou obchodní společností, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 700 000 Kč obchodní společnosti Sportovní a rekreační 

zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, 

na Obnovu in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostravou a shora uvedenou obchodní společností, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 8 200 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3412, pol. 5213, ORG 4262, ÚZ 400, ORJ 161 o 4 700 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

zvyšují investiční transfery 

na § 3412, pol. 6313, ORG 4262, ORJ 161 o 3 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 5 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0318/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01633/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, 

spolek, IČO: 63025582, se sídlem Varenská 3098/40A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na 

realizaci projektu “Český pohár 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 mil. Kč subjektu Český volejbalový svaz s.r.o., IČO: 

25603507, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6, na realizaci projektu “Evropská 

liga ve volejbalu mužů, žen, turnaj minivolejbalu a galavečer Volejbalisty roku” dle přílohy č. 

1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč spolku Spolek FDF team Olomouc, IČO: 

27059430, se sídlem Rokycanova 286/18, Nové Sady, 779 00 Olomouc, na realizaci projektu 

“Horsefeathers Iron Town Session 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku 1. Bruslařský klub Buď INline Ostrava, z.s., IČO: 

05048907, se sídlem Kubalova 394/59, Výškovice, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

“Zajištění provozu a rozvoj 1. Bruslařského klubu Buď Inline Ostrava, z. s.” dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 827 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 454 o 211 tis. Kč 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5221  o   212 tis. Kč  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213  o 1 000 tis. Kč    

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 250 tis. Kč  

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 6 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0319/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01647/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 v oblastech 

Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, Sportovní akce a Sportovní 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

infrastruktura včetně návrhu žádostí o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 

b) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní 

kluby, Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2024 v oblastech Tělovýchova a sport, Významné sportovní kluby, 

Sportovní akce a Sportovní infrastruktura dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0320/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01603/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

2. paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

3. pana XXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

4. pana XXXXX XXXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX, navrženého panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

5. pana XXXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Miroslavem Svozilem, 

6. pana XXXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Janem 

Dohnalem, 

7. pana XXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Ing. Karlem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

Malíkem, 

8. paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

9. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXX, navrženou panem Tomášem Gemelou, 

10. paní XXXX XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženou paní Mgr. Zuzanou 

Bajgarovou, 

11. paní XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

12. pana XXXX XXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX navrženého panem Ing. 

Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

13. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Ing. Zbyňkem 

Pražákem, Ph.D., 

14. pana XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

X XXXX XXXXXXX, navrženého paní Marií Malcharovou, 

15. pana XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalým pobytem 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX, XX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženého 

panem Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D., 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 37 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 8. 
zasedání dne 24.05.2023 
  
Usnesení číslo: 0321/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01680/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 8. zasedání zastupitelstva 

města dne 24.05.2023 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na rozhodnutí ve věci dohod o náhradě škody 
  

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

Usnesení číslo: 0322/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01738/RM2226/33 
k usnesení č. 01739/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XX XXX XXX XX, 

dle důvodové zprávy a příloh č. 3 až 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

3) projednalo 

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neuzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Návrh odpovědi na podnět občana 
  
Usnesení číslo: 0323/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01727/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět pana XXXXXXXXXX XXXXXXXX k vydání obecně závazné vyhlášky k regulaci 

provozní doby hostinských zařízení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

2) schvaluje 

  
návrh odpovědi panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu Tvoříme prostor a informativní 
zpráva o průběhu 5. ročníku programu 
  
Usnesení číslo: 0324/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1810/ZM1822/28 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního programu 

Tvoříme prostor žadatelům vybraným v souladu s doporučením odborné komise, jejíž závěry 

jsou Přílohou č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů popsaných v důvodové zprávě 

předloženého materiálu: 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava poskytnout dotaci ve výši 270 000 Kč 

Bytovému družstvu u Arény poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

Spolku rodičů a přátel mateřské školy „U lesa“ poskytnout dotaci ve výši 490 000 Kč  

Veselé školičce z.s. poskytnout dotaci ve výši 500 000 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a žadateli uvedenými v bodu 1) tohoto usnesení dle Přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to z 

důvodů popsaných v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

• snižuje rezerva ORJ 300 

§ 3745, pol. 5901 o 1760 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

• zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

osobám ORJ 300 

§ 3429, pol. 5213       417 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým 

osobám ORJ 300 

§ 3429, pol. 6313       83 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3421, pol. 5222       150 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3421, pol. 6322       840 tis. Kč 

• zvyšují neinvestiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3429, pol. 5222       228 tis. Kč 

• zvyšují investiční transfery spolkům ORJ 300 

§ 3429, pol. 6322       42 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.07.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 9 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální 
dědictví a Výzva č. 2 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 0325/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 01505/RM2226/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 

23/0076, 23/0047, 23/0048 a 23/0065, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava žadatel ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 

23/0045, 23/0077, 23/0042, 23/0084, 23/0078, 23/0075, 230063, 23/0083 a 23/0085, a to z 

důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 - Sakrální stavby 

žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 23/0060, 23/0059, 

23/0072, 23/0081, 23/0079, 23/0082 a 23/0058, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi 

statutárním městem Ostrava žadatel ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 6 

předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 2 - Sakrální stavby 

žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem žádosti 23/0080, 23/0041 

a 23/0062, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0326/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1532/ZM1418/24 
k usnesení č. 1699/ZM1418/27 
k usnesení č. 2194/ZM1418/34 
k usnesení č. 0919/ZM1822/15 
k usnesení č. 1455/ZM1822/24 
k usnesení č. 2072/ZM1822/35 
k usnesení č. 01715/RM2226/33 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 pro 

rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  

2) projednalo 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-

2023 pro rok 2022. 

  

 
ZM_M 10 
Realizace akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, příspěvková 
organizace, a jejich financování z rozpočtu statutárního města Ostrava - 
Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0327/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 01580/RM2226/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a)  realizaci akcí investičním odborem Magistrátu města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

- ORG 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce  

- ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce 

- ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava - venkovní osvětlení – rekonstrukce  

- ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka 

b) financování akcí dle bodu a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru Magistrátu města Ostravy na ORJ 230 v celkové výši 66 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

500 tis. Kč na realizaci takto: 

- ORG 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce ve 

výši 24 000 tis. Kč 

- ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce ve výši 30 000 tis. 

Kč 

- ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava - venkovní osvětlení – rekonstrukce ve výši 

9 000 tis. Kč 

- ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka ve výši 3 500 tis. Kč 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na §3599, pol. 6909, ÚZ 107, ORJ 170 ................ o 66 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje odboru investičního 

akce 6207 Městská nemocnice Ostrava - energetické tepelné hospodářství – rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6207, ORJ 230  ................. o 24 000 tis. Kč 

akce ORG 6221 Městská nemocnice Ostrava - rozvodny VN 22 kV - rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6221, ORJ 230  ................. o 30 000 tis. Kč 

akce ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava – venkovní osvětlení - rekonstrukce 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6223, ORJ 230 ................ o 9 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

akce ORG 6231 Městská nemocnice Ostrava - kogenerační jednotka 

na §3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6231, ORJ 230  ................. o 3 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 11 
Návrh na uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 smlouvy - Seznam linek a 
spojů dopravní obslužnosti 
  
Usnesení číslo: 0328/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 01650/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

a) o změně přílohy č. 2 (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti) smlouvy č. 3010/2009/OD 

o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 

b) o uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změny přílohy č. 2 

smlouvy (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti), dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 

 

2) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

  
a) o změně přílohy č. 2 (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti) smlouvy č. 3010/2009/OD 

o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle 

důvodové zprávy tohoto materiálu, 

b) o uzavření dodatku č. 33 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změna přílohy č. 2 

smlouvy (seznam linek a spojů dopravní obslužnosti), dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Odpověď na podnět občanky města ze zasedání zastupitelstva města ze 
dne 22.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0329/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 01730/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
podnět občanky města paní XXXX XXXXXXXX ve věci prodloužení trasy autobusové linky č. 

96 k Domu s pečovatelskou službou na ulici Horymírové 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi občance města paní XXXX XXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Pracoviště OSV, 
oddělení sociálních služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0330/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00094/RM2226/3 
k usnesení č. 01518/RM2226/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu ”Pracoviště OSV, oddělení sociálních 

služeb, Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava” stanovenými v části IV., bod 4 písm. b), bod 5 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

písm. b), bod 9 a bod 10, uvedenými v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace, v příloze 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Schválení změny č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b 
- Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 
Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 0331/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 00338/RM1822/7 
k usnesení č. 02637/RM1822/39 
k usnesení č. 0636/ZM1822/11 
k usnesení č. 05967/RM1822/90 
k usnesení č. 2075/ZM1822/35 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou č. 3 Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“5.1b - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” dle 

podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky č. /2023, kterou se stanoví 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory 
pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0332/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 01636/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku č.   /2023, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy 

  

2) stanoví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Bc. Aleš Boháč, MBA 

  

 
ZM_M 15 
Program na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu rozvoje kvality školství z 
rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0333/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01622/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) vyhlášení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlášení Výzvy na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu statutárního města Ostravy 

na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu rozvoje kvality školství z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 16 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzva na podporu vzdělávání 
a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0334/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

  
1) schvaluje 

  
a) vyhlášení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlášení Výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2024 včetně návrhu žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu vzdělávání a 

talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 

přeloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2024 a Výzvy na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy na rok 2024 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 
2023/2024 
  
Usnesení číslo: 0335/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01630/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Pravidla pro udělení titulu a ceny Talent roku v akademickém roce 2023/2024 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Ocenění “Ředitel školy 2023” 
  
Usnesení číslo: 0336/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 01638/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

  
1) rozhodlo 

  
o ocenění 3 ředitelů škol v rámci ocenění “Ředitel školy 2023” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a poskytnutí každému z oceněných ředitelů škol cenu formou daru ve 

výši 25 tis. Kč 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smluv o poskytnutí ceny formou daru s oceněnými řediteli škol dle bodu 1) tohoto 

usnesení a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 
2023/2024 
  
Usnesení číslo: 0337/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0170/ZM2226/5 
k usnesení č. 01648/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2023/2024 

v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 

Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

Přílohy č.1 a Přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 442                      o 1.900 tis. Kč  

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 442                      o 1.321. tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 442                      o     100 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 442                      o     479 tis.  Kč            

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

T: 30.06.2023 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 
0939/2023/KaŠ 
  
Usnesení číslo: 0338/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 2124/ZM1822/35 
k usnesení č. 00756/RM2226/15 
k usnesení č. 0168/ZM2226/5 
k usnesení č. 01708/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0939/2023/KaŠ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

právnickou osobou Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, sídlem 17. listopadu 

2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO 61989100, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní 
období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 
  
Usnesení číslo: 0339/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01605/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za 

účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný Magistrátem 

města Ostravy za období roku 2022 do výsledku hospodaření předcházejících účetních období 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

(účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2022 za účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0340/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 01635/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté projekty v oblasti 

kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy subjektů: AKORD & POKLAD, s.r.o. 
a MOVE Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0341/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 01637/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o, se sídlem náměstí Slovenského národního 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

povstání 2012/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 47973145, na projekt “Žně (hudební festival)” 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o zaslání sdělení o neposkytnutí 

dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

spolku MOVE Ostrava, z.s., se sídlem Přívozská 1085/21, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 9610774, na realizaci projektu “MOVE motivuje studenty pohybových oborů pomocí 

know-how úspěšných profesionálů z Moravskoslezského kraje” ve výši 136 000 Kč dle přílohy 

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem uvedeným v tomto 

bodě usnesení dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu a zaslání sdělení o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 461                            o   76 tis. Kč 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 469                            o   20 tis. Kč 

- s n i ž u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5332, ÚZ 469                            o   40 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222,  ÚZ 461                           o  136 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

ZM_M 44 
Návrh na změnu termínu realizace projektu “Ostrava Kamera Oko 2021 - 
2024” a termínu použití dotace poskytnuté společnosti Kamera Oko s. r. 
o. 
  
Usnesení číslo: 0342/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0169/ZM2226/5 
k usnesení č. 01690/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně termínu realizace projektu “Ostrava Kamera Oko 2021 - 2024” a termínu použití dotace 

poskytnuté společnosti Kamera Oko s.r.o., se sídlem Vítězné náměstí 774/14, 160 00 Praha 

Bubeneč, IČO 24728284, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 k 

Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a 

zachování kulturního dědictví ev. č. 2173/2021/KVA, uzavřená mezi statutárním městem 

Ostrava a společností Kamera Oko s. r. o. dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na změnu členství v orgánech obchodní společnosti 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., návrh úprav stanov 
obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0343/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 01693/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 0148/ZM2226/4 v bodě 8 ze dne 25.01.2023 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy do dozorčí rady obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 

Pustkovec, 708 00  Ostrava, IČO: 25379631, a to: 

Ing. Hanu Tichánkovou, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX 

Mgr. Petra Psotku, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXX 

  

3) odvolává 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, stávající delegaci zástupců statutárního města Ostravy na 

valné hromady obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem 

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00  Ostrava, IČO: 25379631 

  

4) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst.2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodní 

společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 

Pustkovec, 708 00  Ostrava, IČO: 25379631 v následujícím složení: 

delegovaný zástupce: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

první náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

druhý náhradník: Ing. Břetislav Riger 

třetí náhradník: Bc. Dagmar Macháčková, MPA 

  

5) schvaluje 

  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny stanov obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum 

Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00  Ostrava, IČO: 25379631 

  

6) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na valnou hromadu obchodní společnosti 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 

708 00  Ostrava, IČO: 25379631, hlasovat dle bodu č.2 a č.5 tohoto usnesení 

  

 
 
 
 
 

ZM_M 23 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2022 (bez městských 
obvodů) 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

  
Usnesení číslo: 0344/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01641/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2022 (bez městských obvodů) 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody, 

příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 

  

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) projednalo 

  
informaci o majetku města 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0345/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0131/ZM2226/4 
k usnesení č. 0212/ZM2226/6 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

k usnesení č. 01678/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č.1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0438/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou MIKASA z.s. se sídlem Lumírova 523/28, 

700 30 Ostrava, IČO: 22832386, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 1268/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-

Nové Město, IČO: 65399447, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- ev. č. 0418/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou TyfloCentrum Ostrava, o.p.s., se sídlem 

náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 25863151, dle přílohy 

č. 9 předloženého materiálu 

- ev. č. 1296/2023/SVZ uzavřené s právnickou osobou SocioFactor s.r.o., se sídlem Daliborova 

631/22, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČO: 28586336, dle přílohy č. 12 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu 
daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0346/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1228/ZM1822/19 
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0211/ZM2226/6 
k usnesení č. 01714/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 4 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s výjimkou žadatelů s pořadovým číslem 8, 9, 11, 18, 25, 27, 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeném v 

příloze č. 5 předloženého materiálu s žadateli zabezpečujícími související aktivity uvedenými v 

příloze č. 1 předloženého materiálu s pořadovým číslem 8, 9, 11, 18, 25, 27, 29 

- o neposkytnutí účelových dotací z peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu v ní uvedených 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

-s n í ž í  běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5901, ÚZ 595, ORJ 180                               o          5 500 tis. Kč     

-z v ý š í  neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 595, ORJ 180                               o             913 tis. Kč 

-z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 595, ORJ 180                               o             776 tis. Kč   

na § 4349, pol. 5222, ÚZ 595, ORJ 180                               o             267 tis. Kč 

na § 4349, pol. 5223, ÚZ 595, ORJ 180                               o               90 tis. Kč 

-z v ý š í  investiční transfery neziskovým a podobným osobám 

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 595, ORJ 180                               o             556 tis. Kč   

na § 4349, pol. 6322, ÚZ 595, ORJ 180                               o          1 923 tis. Kč   

na § 4349, pol. 6323, ÚZ 595, ORJ 180                               o             975 tis. Kč 

  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 24 
Návrh darovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov, Moravskoslezskému kraji 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

  
Usnesení číslo: 0347/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01642/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to pozemky: 

- p. p. č. 822/24 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/61 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/62 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/63 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 822/64 - ostatní plocha, jiná plocha 

- p. p. č. 1522 - ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 

692 

a 

uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu    

  

 
ZM_M 48 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a uzavřít 
Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 
zcizení se společností Linkcity Czech Republic a. s. (lokalita 
Středoškolská) 
  
Usnesení číslo: 0348/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01725/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat  

pozemky v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu, oddělené dle geometrického plánu č. 3767-15/2022, vyhotoveného 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, o celkové výměře 12151 m2 (lokalita ”Středoškolská”), a to: 

 části pozemků: 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 361 m2, nově označena jako díl “r”, 

  - p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3727 m2, nově označena jako díl “s”, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4088 m2 

části pozemků: 

  - p.p.č. 677/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 617 m2, nově označena jako díl “a”, 

  - p.p.č. 692/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 2233 m2, nově označena jako “b”, 

  - p.p.č. 692/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 280 m2, nově označena jako díl “c”, 

  - p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 3321 m2, nově označena jako díl “d”, 

  - p.p.č. 695/4 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, nově označena jako díl “e”, 

  - p.p.č. 715/4 ost. plocha, manipulační plocha o výměře 798 m2, nově označena jako díl “f”, 

  - p.p.č. 715/5 ost. plocha, jiná plocha o výměře 559 m2, nově označena jako díl “g”, 

  - p.p.č. 1090/5 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 248 m2, nově označena jako díl “h”, 

 a pozemek p.p.č. 695/3 ost. plocha, jiná plocha o výměře 4 m2, 

sloučené a nově označené jako pozemek p.p.č. 695/1 ost. plocha, jiná plocha o výměře 8063 m2  

společnosti Linkcity Czech Republic a.s. 

se sídlem Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 270 71 316 

a uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy 

č. 7 a přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 49 
Návrh uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s 
předkupním právem a zákazem zcizení a návrh na záměr změny Smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení - vše 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0349/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01726/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem 

zcizení mezi 

statutárním městem Ostrava na straně budoucího prodávajícího 

a 

společností Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

00 Praha 2, na straně budoucího kupujícího 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru změny Smlouvy o smlouvě budoucí kupní s předkupním právem a zákazem zcizení, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, na straně budoucího prodávajícího a společností 

Rezidence Stodolní s.r.o., IČO 172 24 179, sídlo Na Harfě 337/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, na 

straně budoucího kupujícího, spočívající v úpravě podmínek zástavby nemovitých věcí v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 1942/12,  

- parc.č. 1948, 

a to v rozsahu překročení prostorové bilance hrubé podlažní plochy nadzemních podlaží dle 

Regulačních podmínek pro zástavbu bloku Rezidence Stodolní, ul. Stodolní, Porážková, Masná, 

s odůvodněním dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při řešení některých 
majetkoprávních a dopravních záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0350/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01526/RM2226/30 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci při řešení některých majetkoprávních a dopravních 

záležitostí v k. ú. Poruba, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD 
& POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30 
  
Usnesení číslo: 0351/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01629/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

1) rozhodlo 

  
na straně stavebníka uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby s vlastníkem AKORD & POKLAD, 

s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30, IČO: 479 73 145, jejímž 

předmětem bude zřízení práva stavby na pozemku parc. č. 279/10 nově vzniklého oddělením z 

pozemku parc. č. 279/2 dle geometrického plánu č. 3673-3/2023 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 27 
Návrh na svěření majetku - stavba železobetonového chodníku včetně 
zábradlí (dvě části), umístěného na pozemku parc. č. 958 v k.ú. Hrabůvka, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0352/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01558/RM2226/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- železobetonový chodník včetně zábradlí (dvě části), umístěn na pozemku parc. č. 958, v k.ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava, evidován pod inventárním číslem 198310 v pořizovací hodnotě 6.110,- 

Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění  

  

 
 
 
 

ZM_M 28 
Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 0353/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01563/RM2226/31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně věřitele o uzavření uznání dluhu a dohody o splátkách na dluh ve výši 650.000,- Kč, 

který vznikl neuhrazením nájemného za dočasné užívání části pozemku parc. č. 892/5, jehož 

součástí je budova č.p. 1925 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně souboru movitých 

věcí, s dlužníkem 

Družstvo lékařů Diagnostického centra 

Sokolská třída 1925/49 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25374273 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina od 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0354/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01614/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to: 

- pozemek parc. č. 1753/221 

- pozemek parc. č. 1753/222 

od Moravskoslezského kraje, 28.  října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice a k.ú. 
Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0355/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01628/RM2226/32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci: 

- část pozemku parc.č. 3265/11, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 272 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3265/37, 

ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 

- část pozemku parc.č. 2047/3, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 602 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2047/6, 

ost. plocha, jiná plocha, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- část pozemku parc.č. 2047/5, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 26 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2581-94/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2047/7, 

ost. plocha, ost. komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava, 

- pozemek parc.č. 20/7, k..ú. Hrabová, obec Ostrava 

všechny ve vlastnictví ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 275 97 075, sídlo Litvínov - Záluží 1, 

PSČ 43670, 

za podmínky, že k záměru směny vydá zastupitelstvo městského obvodu Radvanice a Bartovice 

souhlasné stanovisko, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 31 
Návrh koupit části pozemků parc.č. 126/1 a parc.č. 136 v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní, návrh svěřit 
části pozemků městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0356/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01610/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit  

- část pozemku parc. č. 126/1, trvalý travní porost o výměře 304 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 3800-467/2021, vyhotoveného pro k. ú. Stará 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

Bělá, nově označenou jako pozemek parc. č. 126/12, ost. plocha, ost. komunikace 

- část pozemku parc. č. 136, lesní pozemek o výměře 155 m2 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3800-467/2021, vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, nově 

označenou jako pozemek parc. č. 136/4, ost. plocha, ost. komunikace 

z vlastnictví XXXXXXXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, kterou se mění a doplňuje 

Obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení do svého 

vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, kterou se mění a doplňuje Obecně 

závazná vyhláška města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude pozemky uvedené v bodě 1) návrhu usnesení do svého 

vlastnictví  

  

 
ZM_M 32 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0357/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01612/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 3633/10, od 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., sídlo 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 421 96 451, za cenu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

sjednanou ve výši 1 315 000 Kč včetně DPH 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

    

nekoupit nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

  

- pozemek p.p.č. 736/291  

  

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0358/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01555/RM2226/31 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku p.č.st. 381/2 o výměře 11 m2, která byla dle geometrického 

plánu č. 2286-13/2018 vyhotoveného pro k.ú. Mariánské Hory, oddělena a nově označena jako 

pozemek p.p.č. 2906 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0359/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01613/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 86/4 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0360/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01611/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 3452 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu 

  

 
ZM_M 36 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0361/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01618/RM2226/32 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek 

parc.č. 510/1 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na svěření spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 1735 v k. 
ú. Bartovice, městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

Usnesení číslo: 0362/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01660/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 5/14 k pozemku parc.č. 1735 v k.ú. Bartovice, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 

1) písm. b), Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1) písm. b), Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 51 
Návrh přijmout budoucí dar - nemovité věci, a to částí pozemků 
zastavěných stavbou komunikace v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a 
uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací s AB dům Starostík s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 0363/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01666/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o přijetí budoucího daru - částí pozemků p. p. č. 108/14 a p. p. č. 83/22 v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava, které budou zastavěny stavbou komunikace, a to dle situačního výkresu, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 

od budoucího dárce: 

AB dům Starostík s. r. o., se sídlem Na Konečné 758/25, Hrabová, 720 00 Ostrava, 

IČO:09485767 

a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Přijmout darem část silnice I/11, most ev. č. 11H-137 včetně pozemků pod 
stavbami vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava a uzavřít darovací smlouvu s 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

  
Usnesení číslo: 0364/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01672/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí daru: 

-  část silnice I/11 v celkové délce 1,504 km, jejíž začátek je v místě křižovatky se silnicí II/469 

a II/479 v uzlovém bodě 1543A006 a konec v uzlovém bodě 1543A032; 

- mostní objekt ev. č. 11H-137; 

- pozemky parc. č. 2950/5, parc. č. 2959, parc. č. 2960, parc. č. 2962/1, parc. č. 2962/13, parc. 

č. 2963/1, parc. č. 2963/9,  část pozemku parc. č. 2950/2 o výměře 306 m2, oddělena 

geometrickým plánem č. 3431-42/2022 a nově označena jako pozemek parc. č. 2950/11 

vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava (ul. 17. listopadu) 

a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s dárcem Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 

4 - Nusle, IČO: 65993390 

  

 
ZM_M 53 
Přijmout darem úsek větve původní silnice I/56, MÚK na ul. Místecké, 
včetně mostu ev. č. 56-028.1 a pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavřít darovací smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací, návrh na uzavření dohody o umístění 
kabelového vedení pro osvětlení na mostu ev. č. 56-028.1 
  
Usnesení číslo: 0365/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01699/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí daru: 

- úsek větve původní silnice I/56 v délce 0,314 km, jehož začátek je v uzlovém bodě 

1543A137,07 a konec v uzlovém bodu 1543A137,06, včetně mostního objektu ev. č. 56-028.1, 

- části pozemků parc.č. 3220/13 o výměrách 3 777 m2 a 1 006 m2, oddělené geometrickým 

plánem č. 6391-81/2022 a nově označené jako pozemky parc. č. 3220/154 a parc. č. 3220/155  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

a o uzavření darovací smlouvy s dárcem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena dohoda dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh přijmout budoucí dar - stavební objekty SO 02 a SO 07 
Komunikace, chodník a odvodnění komunikace, SO 03 Silniční most a 
SO 04 Veřejné osvětlení, včetně částí pozemků pod stavebními objekty v 
k.ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavření smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě se společností Sey, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0366/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01721/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí budoucího daru, a to: 

- stavebních objektů SO 02 a SO 07 Komunikace, chodník a odvodnění komunikace, SO 03 

Silniční most a SO 04 Veřejné osvětlení, realizované v rámci stavby “RD+technická a dopravní 

infrastruktura k.ú. Bartovice a Petřvald” 

- částí pozemků parc.č. 17/12, 89/1, 89/2, 90/1, 91/1, 92/1 a 95/3, na nichž budou umístěné 

stavební objekty SO 02, SO 03, SO 04 a SO 07 

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

od budoucího dárce Sey, s.r.o., se sídlem Harcovská 657, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad 

Ostravicí, IČO: 646 17 254 

a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 
 

ZM_M 55 
Návrh darovat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0367/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01734/RM2226/33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat část pozemku parc.č. 2919/4 o výměře 200 m2, která je dle geometrického plánu č. 6447-

204/2023 vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 2919/40 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0368/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01668/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 3/4, o výměře 87 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a dále označena jako pozemek p.p.č. 3/4 (vlastník statutární město Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Michálkovice) 

za 

- část pozemku p.p.č. 4/2, o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 4/3,  

- část pozemku p.p.č. 759, o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 759/2,  

- část pozemku p.p.č. 759, o výměře 6 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 759/3,  

- část pozemku p.p.č. 759, o výměře 110 m2, která je dle geometrického plánu č. 2456-18/2023 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 759/4,  

(všechny ve společném jmění manželů XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, oba 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

za podmínky, že ke směně nemovitých věcí vydá zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

kladné stanovisko, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 57 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0369/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01719/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 140/6, zahrada, o výměře 3 m2, která je dle geometrického plánu č. 1058-

58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/9, zahrada, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Nová Ves 

za 

- část pozemku p.p.č. 140/1, zahrada, o výměře 27 m2, která je dle geometrického plánu č. 1058-

58/2023 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 140/8, zahrada, ve vlastnictví Adam 

epox s.r.o., IČO 066 96 546, sídlo Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 58 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0370/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01683/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit  

část pozemku parc. č. 31/1, o výměře 142 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-

33/2022 vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

31/38 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřena městskému obvodu 

za 

část pozemku parc. č. 33, o výměře 100 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3971-33/2022 

vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 33/2 v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, v podílovém spoluvlastnictví fyzických osob - XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX, XXXXXXXX XX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 59 
Návrh směnit pozemky, návrh na svěření pozemku, lokalita ul. 
Gajdošova, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0371/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01718/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

• pozemek parc. č. 2930/2,  

• pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 5973-105/2018, zhotoveného pro katastrální 

území Moravská Ostrava, takto:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

- část pozemku parc. č. 2937/2, o výměře 30 m2, díl „d“  

- část pozemku parc. č. 2957/5, o výměře 249 m2, díl „a“,  

které budou sloučené a nově označené jako pozemek parc. č. 2957/54  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

za 

  

• část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, oddělená dle geometrického plánu č. 6217-

53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, která bude nově 

označena jako pozemek parc. č. 2922/29, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví společnosti UNICAR, spol. s.r.o., se sídlem Vítkovická 2744/36, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 439 65 580 

a uzavřít směnnou smlouvu s UNICAR, spol. s.r.o., se sídlem Vítkovická 2744/36, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 439 65 580, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, oddělená dle 

geometrického plánu č. 6217-53/2020, zhotoveného pro katastrální území Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, která bude nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění, za podmínky, že část pozemku parc. č. 2922/2, o výměře 453 m2, 

oddělená dle geometrického plánu č. 6217-53/2020, zhotoveného pro katastrální území 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, která bude nově označena jako pozemek parc. č. 2922/29, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou v bodě 2) 

tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 60 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti - vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0372/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

k usnesení č. 01669/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu s prodávajícím České dráhy, a. s., IČO 70994226, 

sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15, jejímž předmětem je koupě části nemovité 

věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to části pozemku parc. č. 1800/84, o výměře 73 

m2, která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1800/88 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít na straně budoucího povinného Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na 

služebnost, spočívající v povinnosti strpět na části pozemku parc. č. 1800/84, o výměře 73 m2, 

která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena a nově označena jako pozemek 

parc. č. 1800/88 důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu železniční dráhy, s budoucím 

oprávněným 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, 

bezúplatně, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne uzavřít Kupní smlouvu (dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu) 

  

 
ZM_M 61 
Návrh koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0373/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01684/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 126/9, o výměřě 126 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3800-

467/2021 vyhotoveného pro k. ú. Stará Bělá, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

126/14 

od manželů XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX X 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX  

za sjednanou kupní cenu ve výši 127.500 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku uvedenou v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou část pozemku do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 62 
Návrh koupit pozemky p.p.č. 994/3 a p.č.st. 3533 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava z vlastnictví MILNEA státní podnik v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 0374/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01687/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit   

- pozemek p.p.č. 994/3 

- pozemek p.č.st. 3533  

v k.ú.  Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

likvidaci, Praha 6 -  Řepy, Třanovského 622/11, Řepy, 163 04, IČO: 000 16 187, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.495.720 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 63 
Návrh koupit pozemek v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0375/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01723/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na pozemku parc.č. 1996/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 

Ostrava, od níže uvedených podílových spoluvlastníků ve výši jejich podílů: 

- XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX(spoluvlastnický podíl ve výši 2/3), za 

sjednanou kupní cenu ve výši 348.400 Kč 

 - XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXX XXX XX XXXXXXXX(spoluvlastnický podíl ve výši 1/3), za sjednanou kupní cenu ve 

výši 174.200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc.č. 1996/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc.č. 1996/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

 
ZM_M 64 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0376/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01724/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky parc.č. 2364/1 a parc.č. 2364/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, od 

vlastníka Římskokatolická farnost Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 45234019, se sídlem 

náměstí Msgre Šrámka 1760/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za sjednanou kupní cenu ve 

výši 50.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Návrh na záměr města vložit nemovitý a movitý majetek do základního 
kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0377/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01688/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města vložit  

do základního kapitálu společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČO: 619 74 757 formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu:  

- pozemek p.p.č. 119/8 

- pozemek p.p.č. 203/5 

- pozemek p.p.č. 371/53 

- pozemek p.p.č. 371/93 

- pozemek p.p.č. 371/95 

- pozemek p.p.č. 412/14 

- pozemek p.p.č. 936/25 

- pozemek p.p.č. 938 

- pozemek p.p.č. 80/2 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

- pozemek p.p.č. 468/7 

- pozemek p.p.č. 468/8 

- pozemek p.p.č. 468/10 

vše v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 136/5 

- pozemek p.p.č. 612/75 

- část pozemku p.p.č. 612/18 o výměře 2046 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 

označená jako pozemek p.p.č. 612/141 

- část pozemku p.p.č. 654/153 o výměře 132 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 

označená jako pozemek p.p.č. 654/304 

- část pozemku p.p.č. 654/2 o výměře 128 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově označená 

jako pozemek p.p.č. 654/308 

- část pozemku p.p.č. 654/152 o výměře 52 m2, oddělená dle GP č. 3754-291/2021, nově 

označená jako pozemek p.p.č. 654/306 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 248/10 

- pozemek p.p.č. 248/11 

- pozemek p.č.st. 3479, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž (Měnírna MHD)  

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 3550/21 

- pozemek parc.č. 3594/14 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 5986/1 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 3750/5 o výměře 42 m2 a  část pozemku parc.č. 3778/10 o výměře 3 m2, 

oddělené dle GP č. 2864 – 127/2018, sloučené do nově vzniklého pozemku parc. č. 3750/6 o 

výměře 45 m2 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

b) nemovité věci (stavby) nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí a movité věci 

- Tramvajová nástupiště na tramvajové zastávce Karolina, SO 655 - Nástupiště, realizované v 

rámci stavby „Tramvajová zastávka Karolina“ v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ORG 

3063. Součástí SO 655 jsou 2 ks přístřešků s kovovými lavičkami, zábradlím, 2 ks označníků, 2 

ks odpadkových košů a napájecí místo k jízdenkovým automatům a info panelům. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0121/13-4/Ma, Č.j. DUCR-

12919/13/Ma ze dne 14.03.2013. 

  

- Tramvajový most ev. č. 5-022 přes ulici Rudnou SO 201, realizován v rámci stavby 

„Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3150. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-

30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 

  

- Tramvajový most ev. č. 5-023 přes železniční a tramvajovou trať - SO 202, realizován v rámci 

stavby „Tramvajové mosty ul. Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  ORG 3150. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0206/18-5/Vi, Č.j. DUCR-

30940/18/Vi ze dne 30.05.2018. 

  

- Tramvajová zastávka Kpt. Vajdy - SO 105, realizována v rámci stavby „Propojení ul. 

Pavlovova – Plzeňská“ v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ORG 3076. Součástí je 6 ks 

modulových přístřešků, prosklené zábradlí, ochranné zábradlí bez skleněné výplně a odpadkové 

koše. Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0129/15-5/Ma, Č.j. 

DUCR-23996/15/Ma ze dne 28.04.2015. 

  

- Stavební objekty realizované v rámci stavby „Přestupní uzel Hulváky, I.etapa“ v k.ú. Mariánské 

Hory a Hulváky, obec Ostrava, ORG 3064, a to : 

SO 03.1 - Přípojka splaškové kanalizace (měnírna MHD) 

SO 03.2 - Přípojka vodovodu (měnírna MHD) 

SO 03.3 - Přípojka NN (měnírna MHD) vč. SO 03.4 - Hromosvodu 

IO 11 - Trakční kabelové vedení vč. IO 14 - Trolejové vedení (přeložka) 

IO 19 - Oplocení měnírny (část měnírna). 

Součástí SO 03 Měnírny MHD jsou provozní soubory tj. dálkové ovládání, dálkové ovládání 

SW, přípojka telefonu pro měnírnu, měnírna střídavá část, měnírna stejnosměrná část. Stavba 

povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0612/15-6/Ma, Č.j. DUCR-

65226/15/Ma ze dne 03.11.2015. 

  

- Samostatné stavební objekty k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (Trolejbusová trať ul. 

Porážková), realizované v rámci stavby „Nová Karolina – Nová ul. Porážková“ - ORG 3141, a 

to: 

SO 443 - Připravenost pro vybudování trolejbusové tratě vč. SO 444 - Jižní rampa (úpravy pro 

vybudování trolejbusové tratě) a SO 445- Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových kabelů 

DPP  

SO 601 - Zarážedlo na tramvajové koleji  

SO 705 - Sociální zařízení DPO (stavební kontejner) 

Stavba povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0965-13-4/Ma, Č.j. 

DUCR-2517/14/Ma ze dne 15.01.2014. 

  

- Samostatné stavební objekty v k.ú. Moravská Ostava, obec Ostrava (Trolejbusová trať – 1. 

etapa, Nová Karolina) realizované v rámci stavby „Nová Karolina Ostrava – I. Etapa stavby – 

infrastruktura“, SO 1.R.213 - Stavební připravenost pro trolejbusovou trať (sloupy trolejového 

vedení, kabelové vedení, trakční stožáry). Stavba povolena k užívání rozhodnutím Sp.Zn.: MO-

SDO0797/11/Ma-4, Č.j. DUCR-56406/11/Ma ze dne 01.12.2011. 

  

- Samostatné stavební objekty v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (zemnící pole měnírny na 

ul. Kolejní), a to 18 trolejbusových trakčních stožárů, trakční trolejbusové kabely, realizované v 

rámci stavby „Nová Karolina – Prodloužená ul. Porážková I“ – ORG 3062. SO 441 - Úprava pro 

vybudování trolejbusové tratě vč. SO 411 - Rekonstrukce zemnícího pole měnírny DPO a SO 

442 - Podmínky pro vedení trakčních trolejbusových kabelů DPP. Stavba povolena k užívání 

Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0849/12-4/Ma, Č.j. DUCR-67741/12/Ma ze dne 

11.12.2012. 

  

- Samostatné stavební objekty v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, realizované v rámci 

stavby  „Trolejbus Karolina I.etapa“ – ORG 3078, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

SO 01 - Trolejové vedení 

SO 02 - Trakční kabeláž 

Součástí stavby jsou samostatné movité věci - provozní soubory, PS 102 - Rozvodna, PS 103a - 

Stejnosměrné zařízení, PS 103b - Rozvaděč, PS 104 - Pomocné zařízení, PS 105 - Dálkové 

ovládání měnírny, PS 106 - Opatření PB, PS 107 - Elektroinstalace. Stavba povolena k užívání 

Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0007/14-4/Fm, Č.j. DUCR-6071/14/Fm ze dne 

11.02.2014. 

  

- Tramvajová trať na ul. Nádražní v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, SO 651, realizována v 

rámci stavby „Rekonstrukce tramvajové trati na ul. Nádražní, Ostrava – I. etapa“ – ORG 3120. 

Součástí SO 651 jsou samostatné movité věci, a to 2 ks výhybek. Stavba povolena k užívání 

Koulaudačním souhlasem Sp.Zn.: MO-SDO0144/16-4/Kc, Č.j. DUCR-19540/16/Kc ze dne 

01.04.2016. 

  

- Samostatné stavební objekty realizované v rámci stavby „Terminál Hranečník“ v k.ú. Slezská 

Ostrava,obec Ostrava, ORG 3033, a to: 

SO 04 a SO 05 - Tramvajová trať (spodní stavba, vrchní stavba) vč. SO 06 - Přeložka trakčních 

stožáru a SO 07 - Napájecí a zpětné kabely 

SO 03 - Nemotorické komunikace (nástupiště tramvají) 

SO 10 - Odvodnění (přípojka do hlavního řádu z kolejiště a odvodů tramvajových přístřešků) 

SO 14 - Zastřešení tramvajových nástupišť 

Stavba SO 04, SO 05, SO 06 a SO 07 povolena k užívání Kolaudačním rozhodnutím Sp.Zn.: 

MO-SDO0041/16-7/Ma, Č.j. DUCR-12393/16/Ma ze dne 29.02.2016. 

Stavba SO 03 povolena k užívání Kolaudačním souhlasem Sp.Zn.:S-SLE/01550/16/ÚPaSŘ, Č.j. 

SLE/08720/16/ÚPaSŘ/Žb ze dne 08.03.2016. 

Stavba SO 10  povolena k užívání Rozhodnutím č. 195/16/VH Sp.Zn.: S-

SMO/014532/16/OŽP/11, č.j. SMO/082974/16/OŽP/Po ze dne 13.01.2016. 

Stavba SO 14 povolena k užívání Kolaudačním rozhodnutím č.50/R/2016 Sp.Zn.: S-

SLE/01551/16/ÚPaSŘ, Č.j. SLE/01551/16/ÚPaSŘ/Zá ze dne 08.03.2016. 

  

- Mezikolejový absorbér hluku s funkcí retence vody s vegetačním a umělým povrchem, umístěn 

na tramvajové dráze na pozemcích parc. č. 3589/44, 3589/30 a 3589/19 v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava. Stavba převzata na základě protokolu o předání a převzetí dílčího plnění smlouvy 

ze dne 28.08.2017. 

a zároveň rozhodlo vložit do základního kapitálu všechny výše uvedené věci společně, nebo 

kteroukoli z nich jednotlivě, případě i vícero uvedených věcí současně 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr, kterékoli uvedené věci zrušit  

  

 
ZM_M 66 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá, 
světelného signalizačního zařízení na přechodu pro chodce 
vybudovaného v rámci stavby “Prostranství U Lípy ve Staré Bělé”, k. ú. 
Stará Bělá, obec Ostrava a převzetí do majetku statutárního města 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0378/ZM2226/9 
  
k usnesení č. 01702/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí majetku ze svěření městského obvodu Stará Bělá v souladu s ustanovením § 132 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle 

předloženého materiálu, a to: 

- světelného signalizačního zařízení na přechodu pro chodce vybudovaného v rámci stavby 

“Prostranství U Lípy ve Staré Bělé” v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, umístěného na pozemku 

parc. č. 3815/1, parc. č. 538, parc. č. 3815/4 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, v účetní hodnotě 1 

205 609,38 Kč 

  

 
ZM_M 67 
Návrh na výkup části pozemku, návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci, 
návrh nevykoupit nemovitou věc, vše rámci investiční akce “Novostavba 
BD Kostelní - Biskupská” - k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0379/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01705/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

část pozemku parc. č. 41/1 o výměře 5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

která je dle geometrického plánu č. 6295-114/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č.  41/7 v k. ú. Moravská Ostrava  

od XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 75.000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o spolupráci se společností cresco&finance a.s., se sídlem Čsl. Armády 842/52, 

Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, IČO 277 55 177 za účelem zajištění přípravy a realizace projektu 

při revitalizaci lokality vnitrobloku ulic Biskupská, Kostelní a Zeyerova a pro realizaci stavby 

“Novostavba bytového domu Kostelní/Biskupská v Ostravě” dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit 

pozemek parc. č. 41/6, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3124, obč. vyb. v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 68 
Návrh zřídit právo stavby a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby k 
nemovitým věcem ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 0380/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01707/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit právo stavby na nemovitých věcech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to k 

pozemkům: 

- p. p. č. 1366/17 – orná půda 

- p. p. č. 1367/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  

oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1122/104 – orná půda 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

pro 

OAMP Hall 5 s.r.o. 

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 078 99 726 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

  

 
ZM_M 69 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0381/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01720/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené i nesvěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to 

- pozemek parc.č. 2028/2 (svěřený městskému obvodu), 

- část pozemku parc.č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 181 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3221/4, 

- část pozemku parc.č. 3221/1 (svěřený městskému obvodu), o výměře 37 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3221/5, 

- část pozemku parc.č. 3265/14 (nesvěřený městskému obvodu), o výměře 57 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2546-242/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 

3265/34, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

a dále si vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji pozemků, které jsou svěřeny městskému obvodu 

  

 
ZM_M 70 
Návrh na uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací listině - PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0382/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01722/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

příspěvková organizace se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým se příspěvkové organizaci předávají movité a 

nemovité věci statutárního města Ostravy k hospodaření v celkové pořizovací ceně 65 863 

290,53 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o zřízení 
věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 0383/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 01731/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit níže uvedené věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

uzavřít smlouvu o budoucí kupní smlouvě a smlouvu o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu se 

společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 

se sídlem: V Celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 09637672 

a 

společností ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

IČO: 24729035,  

jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

o výměře cca 60 m2, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1 této smlouvy 

a zřízení věcného břemene k části pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, jehož 

obsahem je právo společnosti ČEZ Distribuce, a. s. umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

kioskovou trafostanici 22/0,4 kV na tomto pozemku, provádět její obnovu, výměnu, 

modernizaci, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1875-15/2023 

  

 
ZM_M 72 
Návrh poskytnutí daru České republice - Krajské hygienické stanici 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě na zajištění 20. ročníku 
celostátní konference Slezské dny preventivní medicíny 
  
Usnesení číslo: 0384/ZM2226/9 

(zn.předkl.) 
71 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

  
k usnesení č. 01692/RM2226/33 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru České republice - Krajské hygienické stanici 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, IČO 71009167, ve 

výši 100 000,- Kč na zajištění 20. ročníku celostátní konference Slezské dny preventivní 

medicíny dle žádosti uvedené v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu a o uzavření darovací 

smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• sníží 

běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180 o 80 tis. Kč 

§ 3549, pol. 5901, ÚZ 494, ORJ 170 o 20 tis. Kč 

• zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 

§ 3549, pol. 5319 o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

 


